
Stránka 1 z 3 

 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE HORNÍ BĚLÁ ZA ROK 2024 

 

 

(§ 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných předpisů) 

1) Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2024 (v tis. Kč) 
 

Schválený 

rozpočet 

Rozpočtová 

opatření 

Upravený 

rozpočet 

Plnění k 

31.12.2024  

% plnění k 

upravenému                 

rozpočtu 

Třída 1 - Daňové příjmy  13 418,00 455,00 13 873,53 13 866,66 100,0 

Třída 2 - Nedaňové příjmy 1 290,00 1 125,70 2 415,70 2 410,93 99,8 

Třída 3 - Kapitálové příjmy 10,00 0,00 10,00 10,00 100,0 

Třída 4 - Přijaté dotace 142,00 3 506,18 3 648,18 3 648,18 100,0 

Příjmy celkem 14 860,00 5 087,41 19 947,41 19 935,77 99,9 

Třída 5 - Běžné výdaje 12 014,00 1 086,59 13 100,59 13 016,83 99,4 

Třída 6 - Kapitálové výdaje 2 216,00 10 261,28 12 477,28 12 462,97 99,9 

Výdaje celkem 14 230,00 11 347,87 25 577,87 25 479,80 99,6 

Saldo: Příjmy - výdaje 630,00 -6 260,46 -5 630,46 -5 544,03 98,5 

Třída 8 - financování -630,00 6 260,46 5 630,46 5 544,03 98,5 

Přijaté úvěry a půjčky 17 000,00 -3 726,85 13 273,15 13 273,15 100,0 

Splátky úvěrů 0,00 -5 351,03 -5 351,03 -5 351,03 100,0 

Fond rezerv 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Fond sociální 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Prostředky minulých let         0,00 

Financování celkem -630,00 -9 077,88 5 630,46 5 544,03 98,5 

Přebytek ( - ), ztráta ( + ) 0,00 -15 338,87 -0,53 0,00 0,6 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle rozpočtové 

skladby jsou k nahlédnutí na obecním úřadu a vyvěšeny na elektronické úřední desce. 

2) Stavy a obraty na bankových účtech (v tis. Kč) 

Bankovní účty Počáteční stav Stav ke konci vykazovaného období Změna stavu bankovních účtů 

Běžné účty 4 009,18 2 990,26 1 018,92 

Termínovaný účet 6 000,00 0,00 6 000,00 

3) Hospodářská činnost obce 

Obec hospodaří s majetkem obce na základě § 38 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů, účtuje příjmy a výdaje. Obec nevede hospodářskou činnost. 

4) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné úrovně  

Dotace do rozpočtu obce za rok 2024 činily celkem 3 524 881 Kč. Rozpis přijatých dotací a jejich čerpání 

v průběhu roku 2024 je zpracován v tabulkách níže: 

Celkový přehled transferů poskytnutých státním rozpočtem a státními fondy [Kč] 

Účel ÚZ Rozpočet Čerpání 

výkon stát. správy   142 000 141 600 

Volby EP 98834 96 000 88 255 

Volby do krajských zastupitelstev 98193 144 000 80 363 

OP – služby, péče o dítě v DS 13023 1 727 139 1 727 139 

MV-GŘ HZS – příspěvek na JSDHO 14004 13 026 13 026 

MV-GŘ HZS – požární přívěs 14502 450 000 450 000 

AOPK - ošetření orchidejových luk 15017 93 702 93 702 

AOPK - památný strom 15017 54 385 54 385 



Stránka 2 z 3 

 

MZe: příspěvek na obnovu a výchovu lesních porostů 29014 105 800 105 800 

MZe: příspěvek na obnovu a výchovu lesních porostů 29015 31 233 31 233 

MZe: příspěvek na obnovu a výchovu lesních porostů 29029 9 874 9 874 

MZe: příspěvek na obnovu a výchovu lesních porostů 29031 8 500 8 500 

Celkem   2 875 659 2 803 877 

Dotace na výkon státní správy nepodléhá finančnímu vypořádání se státním rozpočtem. Nevyčerpaná částka dotace 

na volby prezidenta ČR byla vrácena v rámci finančního vypořádání se státním rozpočtem začátkem roku 2025.  

Celkový přehled transferů poskytnutých z rozpočtu Plzeňského kraje [Kč] 

Účel Rozpočet Čerpání 

PSOV PK 2024 - Rekonstrukce kuchyně KD 500 000 500 000 

KÚ PK - ŽP - Ošetření stávajících solitérních stromů v intravilánu obce Horní Bělá 50 000 50 000 

KÚ PK - JSDHO - Oprava menšího rozsahu CAS 70 000 70 000 

KÚ PK - mikrogranty - Setkání obcí Není Bělá jako Bělá 25 000 25 000 

KÚ PK - pečovatelská služba 4 222 4 222 

Celkem 649 222 649 222 

Dotace z rozpočtu Plzeňského kraje budou vyúčtovány dle uzavřených smluv o poskytnutí dotace nejpozději do 

31.12.2025. 

5) Vyúčtování finančních vztahů k příjemcům podpory z rozpočtu obce 

Dotace z rozpočtu obce za rok 2023 byly poskytnuty ve výši 253 722 Kč. Rozpis poskytnutých příspěvků 

a dotací je zpracován v tabulce 

Organizace Rozpočet Čerpání 

Plzeňský kraj – dopravní obslužnost * 38 000 37 548 

Obec Dolní Bělá – příspěvek na ZŠ a MŠ** 100 000 0 

Obec Dolní Bělá – příspěvek na provozování pohřebiště** 34 000 32 780 

MAS Světovina** 6 000 6 010 

MR Dolní Střela** 6 000 6 010 

DSO Bělská skupina** 18 270 18 270 

TJ Sokol Horní Bělá (dle VPS) 20 000 20 000 

TJ Sokol Dolní Bělá (dle VPS) 5 000 5 000 

ZO ČZS Horní Bělá (dle VPS) 20 000 20 000 

ZO včelařů (dle VPS) 20 000 20 000 

SDH Horní Bělá, Vrtbo-Hubenov, Tlucná (dle VPS) 60 000 60 000 

Sdružení hasičů Čech, Moravy a Bělá (Dolní Bělá (dle VPS) 3 000 3 000 

Myslivecké sdružení Sv. Hubert (dle VPS) 20 000 20 000 

Klub důchodců při OÚ Dolní Bělá (dle VPS) 5 000 5 000 

Celkem 355 270 253 618 

*Dotace poskytnutá Plzeňskému kraji na dopravní obslužnost byla vyúčtována v únoru 2025.  

** Příspěvky dle smluv – bez vyúčtování (na základě počtu obyvatel, počtu žáků), členské příspěvky. 

Ostatní poskytnuté dotace byly vyúčtovány koncem roku 2024. 

6) Hospodaření organizací zřízených či založených obcí 

Obec Horní Bělá nezřizuje příspěvkové organizace 

7) Hospodaření s majetkem obce k 31. 12. 2024  

▪ Nemovitosti: 

Obec Horní Bělá v roce 2024 získala koupí, směnou nebo bezúplatným převodem pozemky v k.ú. Horní 

Bělá a k.ú. Hubenov u Horní Bělé v celkové 2045 výměře m2. 

▪ V rámci zhodnocování obecního majetku bylo provedeno zejména: 

▪ Rekonstrukce kuchyně v KD Horní Bělá – celkové náklady ve výši 6 111 019,70 Kč. Výše dotace 

500 000 Kč byla čerpána z KÚ PK. Akce byla dokončena v roce 2024. 



Stránka 3 z 3 

 

▪ Rekonstrukce sálu KD Horní Bělá – celkové náklady ve výši 2 036 189,78 Kč. Akce byla 

dokončena v roce 2024. 

▪ Rekonstrukce schodiště Tlucná 39 – celkové náklady ve výši 553 173,92 Kč. Výše dotace 300 

000 Kč byla čerpána z KÚ PK. Akce byla dokončena v roce 2024. 

▪ Provedeno ošetření solitérních stromů v intravilánu a extravilánu obce – celkové náklady ve výši 

113 651,67 Kč. Výše dotace 50 000 Kč byla čerpána z KÚ PK. Akce byla dokončena v roce 2024. 

Podrobnosti k jednotlivým úkonům jsou k nahlédnutí na obecním úřadě. 

▪ Účetní stav majetku – viz. Rozvaha v Příloze k ÚZ za rok 2024 

8) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Horní Bělá za rok 2024 

Přezkoumání hospodaření obce Horní Bělá provedly pracovnice Krajského úřadu Plzeňského kraje Mgr. 

Ivana Musilová, Mgr. Kateřina Kasalová a Ing. Petra Pavlíčková na základě žádosti obce Horní Bělá podle 

ustanovení § 42, odst. 1 zákona č 128/2000 Sb., o obcích. 

Přezkoumání bylo provedeno v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumání hospodaření územních 

samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí proběhlo dne 8.4.2025. 

Závěr: 

I. Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných 

a) při přezkoumání hospodaření územního celku za předchozí rok: 

- nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

b) při dílčím přezkoumání za rok 2024 - dílčí přezkoumání nebylo provedeno. 

II. Při přezkoumání hospodaření ÚSC Horní Bělá za rok 2024 

Byly zjištěny závažné chyby a nedostatky (§ 10 odst. 3 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb.): 

Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce za rok 2024 je k nahlédnutí na obecním 

úřadě a vyvěšeno na úřední desce. 

Přílohy:  

č. 1: Výkaz FIN 2-12 M k 31.12.2024  

č. 2: Účetní závěrka za rok 2024 (Rozvaha, Výkaz zisku a ztrát, Příloha)  

č. 3: Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření ÚSC Horní Bělá, IČ: 00257761 za rok 2024  

(přílohy jsou součástí závěrečného účtu zveřejněného na stránkách obce na adrese www.hornibela.cz)  

Připomínky k návrhu závěrečného účtu obce Horní Bělá mohou občané obce uplatnit písemně ve lhůtě do 

27.5.2025 na adresu: Obec Horní Bělá, Horní Bělá 124, 331 52 Dolní Bělá nebo na adrese elektronické 

pošty obec@hornibela.cz nebo ústně při jeho projednávání na veřejném zasedání zastupitelstva obce dne 

27.5.2025. 

Návrh na usnesení:  

„Zastupitelstvo obce schvaluje celoroční hospodaření obce a závěrečný účet obce za rok 2024 včetně zprávy 

o výsledku přezkoumání hospodaření ÚSC Horní Bělá za rok 2024 s výhradou.“  

 

 

Předkládá: Ing. Radek Pešík, starosta obce  

V Horní Bělé, dne 27.5.2025 

Vyvěšeno dne: 28.5.2025 

Sejmuto dne:  


